
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14964/28.07.2023 από-
φασης της Υπουργού Τουρισμού «Μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στον 
Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανά-
πτυξης, τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευ-
θύνσεων και Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρε-
σίας και τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» (Β’ 4817).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2000/6.2.2024 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 997).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3142 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14964/28.07.2023 από-
φασης της Υπουργού Τουρισμού «Μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στον 
Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανά-
πτυξης, τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευ-
θύνσεων και Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρε-
σίας και τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» (Β’ 4817).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 13 και 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 24, 65 και 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) της υπ’ αρ. 14678/24.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Τουρισμού «Διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και 
Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 713).

2. Την αναγκαιότητα τροποποίησης της υπ’ αρ. 14964/
28.07.2023 απόφασης «Μεταβίβαση εξουσίας υπο-
γραφής “Με εντολή Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης, τους Προϊστα-
μένους των Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και τους Προϊσταμένους των Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» 
(Β’ 4817).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1333

11565

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 10:44:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11566 Τεύχος B’ 1333/26.02.2024

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δημοσιονομική επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Τουρισμού, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 3002/15.02.2024 εισήγηση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 14964/28.07.2023 από-
φασης «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολι-
τικής και Ανάπτυξης, τους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων και Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Τουρισμού» (Β’ 4817) ως εξής:

1. Το άρθρο 1 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1
Στον Γενικό Γραμματέα 
Τουριστικής Πολιτικής 
και Ανάπτυξης

1. Αποφάσεις σύστασης και συγκρότησης Ομάδων 
Εργασίας και Επιτροπών για θέματα αρμοδιότητάς του 
Υπουργείου Τουρισμού.

2. Εκθέσεις απόψεων της Υπηρεσίας σε δικαστικές 
υποθέσεις που αφορούν σε προσφυγές, των οποίων έχει 
επιληφθεί η Επιτροπή Προσφυγών της περ. δ’ της παρ. 6 
του άρθρου 4 του ν. 3270/2004.

3. Εκθέσεις απόψεων της Ειδικής Υπηρεσίας Προώ-
θησης και Αδειοδότησης Τουριστικών Επενδύσεων 
(Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε.) σε όλες τις περιπτώσεις δικαστικών υπο-
θέσεων αρμοδιότητάς της.

4. Αποφάσεις σύστασης και συγκρότησης Συλλογικών 
Οργάνων Ελέγχου προς διαπίστωση της συνδρομής των 
υποχρεωτικών όρων και προϋποθέσεων για τη χορή-
γηση του Ειδικού Σήματος Ποιότητας για την Ελληνική 
Κουζίνα.

5. Κανονιστικές διοικητικές πράξεις και λοιπά μη 
εκτελεστά έγγραφα που αφορούν στη δημιουργία και 
υλοποίηση Δορυφόρου Λογαριασμού Τουρισμού και 
στη συγκρότηση και λειτουργία του Παρατηρητηρίου 
Τουρισμού του άρθρου 18 του ν. 4179/2013.

6. Αποφάσεις χορήγησης κανονικών αδειών στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πο-
λιτικής και στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Προώθησης και Αδειοδότησης Τουριστικών Επενδύ-
σεων (Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε.)».

2. Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2
Στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

1. Διοικητικές πράξεις και λοιπά μη εκτελεστά έγγρα-
φα αρμοδιότητας περισσότερων από μίας Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

2. Ερωτήματα, απαντήσεις και λοιπά έγγραφα προς 
υπηρεσίες του Υπουργείου Τουρισμού και εποπτευό-
μενα νομικά πρόσωπα καθώς και προς άλλες υπηρεσί-

ες του Δημοσίου για θέματα αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών.

3. Διοικητικές πράξεις και λοιπά μη εκτελεστά έγγρα-
φα αρμοδιότητας του αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικού 
Σχεδιασμού Έκτακτης Ανάγκης (ΠΣΕΑ).

4. Απαντήσεις σε δεύτερο βαθμό επί αιτημάτων και 
αναφορών πολιτών σχετικά με πράξεις ή παραλείψεις 
υπηρεσιακών οργάνων που υπάγονται στην αρμοδιότη-
τα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

5. Εγκυκλίους και οδηγίες που συντάσσονται από υπη-
ρεσιακές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών.

6. Εκθέσεις απόψεων της Υπηρεσίας σε όλες τις πε-
ριπτώσεις δικαστικών υποθέσεων αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών, με την επιφύλαξη της περ. (ια) της παρ. 1 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019.

7. Αποφάσεις καταλογισμού αχρεωστήτως καταβληθέ-
ντων ποσών καθώς και αποφάσεις περικοπής αποδοχών 
προς εξόφληση αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών 
από μισθοδοσία.

8. Αποφάσεις χορήγησης άδειας άσκησης ιδιωτικού 
έργου με αμοιβή στο διοικητικό και εκπαιδευτικό προ-
σωπικό του Υπουργείου Τουρισμού.

9. Αποφάσεις ανάκτησης παρανόμως χορηγηθεισών 
κρατικών ενισχύσεων.

10. Αποφάσεις χορήγησης κανονικών αδειών στους 
Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στη Γενική Διεύ-
θυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών καθώς 
και στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Συντονισμού και 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

11. Έγγραφα που απευθύνονται στα δικαστήρια και 
αναφέρονται σε ένδικα βοηθήματα και μέσα που έχουν 
ασκηθεί κατά πράξεων ή παραλείψεων των υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών.

12. Αποφάσεις χορήγησης άδειας άνευ αποδοχών του 
άρθρου 51 του ν. 3528/2007 στο προσωπικό του Υπουρ-
γείου Τουρισμού».

3. Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4
Στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και αυτοτελών οργανικών μονάδων 
του Υπουργείου

1. Απαντήσεις σε πρώτο βαθμό επί αιτημάτων και ανα-
φορών πολιτών σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

2. Ερωτήματα, απαντήσεις και λοιπά έγγραφα προς 
υπηρεσίες του Υπουργείου Τουρισμού και εποπτευόμε-
να νομικά πρόσωπα καθώς και προς άλλες υπηρεσίες του 
Δημοσίου για θέματα αρμοδιότητάς τους.

3. Αποφάσεις χορήγησης κανονικών αδειών στο προ-
σωπικό τους μέχρι και επιπέδου Προϊσταμένου Τμήμα-
τος, με εξαίρεση στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
που υπάγονται στις Οργανικές Μονάδες της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών».

4. Το άρθρο 5 αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11567Τεύχος B’ 1333/26.02.2024

«Άρθρο 5
Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικού

1. Πρωτόκολλα ορκωμοσίας για το σύνολο του προ-
σωπικού του Υπουργείου Τουρισμού και βεβαιώσεις 
ανάληψης υπηρεσίας για το προσωπικό της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Τουρισμού.

2. Έγγραφα ανακοίνωσης ή κοινοποίησης αποφάσεων 
ή εγκυκλίων.

3. Διαβιβαστικά περιλήψεων αποφάσεων και πράξεων 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Εντολές για δημοσίευση στον ημερήσιο και περι-
οδικό τύπο.

5. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και εργασίας στο προ-
σωπικό του Υπουργείου Τουρισμού, πλην αυτών για τις 
οποίες η αρμοδιότητα μεταβιβάζεται με την παρούσα 
σε άλλα όργανα.

6. Παροχή στοιχείων και πληροφοριών σε θέματα 
αρμοδιότητάς του κατ’ εφαρμογή του άρθρου 16 του 
ν. 1599/1986.

7. Ερωτήματα προς το Υπηρεσιακό Συμβούλιο για 
θέματα υπηρεσιακής κατάστασης του προσωπικού του 
Υπουργείου Τουρισμού, εξαιρουμένων των ερωτημάτων 
για επιλογή Προϊσταμένων.

8. Αποφάσεις χορήγησης των αδειών του άρθρου 50 
του ν. 3528/2007, αναρρωτικών αδειών, αδειών μητρό-
τητας και διευκολύνσεων υπαλλήλων με οικογενειακές 
υποχρεώσεις στο πάσης φύσεως προσωπικό του Υπουρ-
γείου Τουρισμού.

9. Πιστοποιητικά υπηρεσιακών μεταβολών και απο-
φάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων και βαθμο-
λογικής κατάταξης στο πάσης φύσεως προσωπικό του 
Υπουργείου Τουρισμού, συμπεριλαμβανομένων των 
μετακλητών υπαλλήλων και λοιπών συνεργατών που 
στελεχώνουν τα κατ’ άρθρο 46 του ν. 4622/2019 ιδιαί-
τερα γραφεία.

10. Ατομικές διοικητικές πράξεις που αφορούν στη 
βαθμολογική ή μισθολογική προαγωγή.

11. Παραπομπή υπαλλήλων προς εξέταση στις Υγειο-
νομικές Επιτροπές.

12. Αποφάσεις χορήγησης άδειας εξετάσεων του άρ-
θρου 60 του ν. 3528/2007 στο προσωπικό του Υπουρ-
γείου Τουρισμού.

13. Αιτήματα για δέσμευση πιστώσεων καθώς και απο-
φάσεις ανάληψης υποχρεώσεων δαπανών μέχρι του πο-
σού των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €).

14. Αποφάσεις μερικής ή ολικής ανάκλησης αναλη-
φθεισών υποχρεώσεων δαπανών μέχρι του ποσού των 
είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €).

15. Αποφάσεις για προμήθεια αγαθών και υπηρεσιών 
μέχρι του ποσού των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €).

16. Αποφάσεις ορισμού υπόλογων χρηματικών ενταλ-
μάτων ανεξαρτήτως ύψους ποσού.

17. Αποφάσεις καθορισμού ύψους αποζημιώσεων του 
π.δ. 410/1988 και εφάπαξ του ν. 103/1975.

18. Πράξεις αποφαινόμενου οργάνου, μέχρι του ποσού 
των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €).

19. Αποφάσεις συγκρότησης Επιτροπών για διενέργεια 
πρόχειρων και ανοικτών διαγωνισμών.».

5. Το άρθρο 10 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 10
Στους Προϊσταμένους των Ανωτέρων Σχολών 
Τουριστικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.Τ.Ε.) και των 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.), 
στην αρμοδιότητα των οποίων εμπίπτουν 
και τα Τμήματα Μετεκπαίδευσης

1. Ανακοινώσεις πρόσληψης και περιλήψεις ανακοι-
νώσεων πρόσληψης προς δημοσίευση στον Τύπο του 
διοικητικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των Εκπαιδευτικών Μονά-
δων (ΑΣΤΕ και ΙΕΚ) και των υπαγόμενων σ’ αυτές Τμημά-
των Μετεκπαίδευσης.

2. Αναγγελία προσλήψεων - απολύσεων του διοικητι-
κού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου και του ωρομισθίου εκπαιδευτικού 
προσωπικού.

3. Βεβαιώσεις ανάληψης υπηρεσίας για το μόνιμο 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό 
που υπηρετεί στις Εκπαιδευτικές Μονάδες (ΑΣΤΕ και 
ΙΕΚ).

4. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και εργασίας στο διοι-
κητικό προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου και το ωρομίσθιο εκπαιδευτικό 
προσωπικό των Εκπαιδευτικών Μονάδων (ΑΣΤΕ και 
ΙΕΚ) και των υπαγόμενων σ’ αυτές Τμημάτων Μετεκ-
παίδευσης.

5. Βεβαιώσεις ωρών απασχόλησης εκπαιδευτικών ανά 
μήνα και εκπαιδευτική περίοδο.

6. Εκθέσεις απόψεων σε περιπτώσεις δικαστικών υπο-
θέσεων για θέματα αρμοδιότητάς τους πλην αυτών που 
αφορούν σε θέματα μονίμου ή με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, προσωπικού»

6. Το άρθρο 11 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 11
Στους Προϊσταμένους των Σχολών Ξεναγών

1. Ανακοινώσεις πρόσληψης και περιλήψεις ανακοι-
νώσεων πρόσληψης προς δημοσίευση στον Τύπο του 
διοικητικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των Σχολών Ξεναγών.

2. Αναγγελία προσλήψεων - απολύσεων του διοικητι-
κού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου και του ωρομισθίου εκπαιδευτικού 
προσωπικού των Σχολών Ξεναγών.

3. Βεβαιώσεις ανάληψης υπηρεσίας για το μόνιμο και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό που 
υπηρετεί στις Σχολές Ξεναγών.

4. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και εργασίας στο διοι-
κητικό προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου και το ωρομίσθιο εκπαιδευτικό 
προσωπικό των Σχολών Ξεναγών.

5. Βεβαιώσεις ωρών απασχόλησης εκπαιδευτικών ανά 
μήνα και εκπαιδευτική περίοδο.

6. Βεβαιώσεις σπουδών στους σπουδαστές των Σχο-
λών Ξεναγών.

7. Εκθέσεις απόψεων σε περιπτώσεις δικαστικών υπο-
θέσεων για θέματα αρμοδιότητάς τους πλην αυτών που 
αφορούν σε θέματα μονίμου ή με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, προσωπικού.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11568 Τεύχος B’ 1333/26.02.2024

7. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 14964/28.07.2023 από-
φαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής 
και Ανάπτυξης, τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευ-
θύνσεων και Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας και 
τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Τουρισμού» (Β’ 4817).

H απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός 

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

      Στην υπ’ αρ. 2000/6.2.2024 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 997) στη σελίδα 8265 στην Α’ στήλη 
στον 1ο στίχο κάτω από το Άρθρο ΜΟΝΟ διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:
«Η περ. Α του άρθρου 4…»,
στο ορθό:
«Οι υποπεριπτώσεις α και β της περ. Α του  άρθρου 4 

…».

  (Από το Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομία και Οικονομικών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013332602240004*


